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Bestyrelsens beretning 
Den nuværende bestyrelse blev valgt på generalforsamlingen den 28. november 1985 og konstituerede sig 
som følger: 

Kim Biel-Nielsen, SC Metric A/S: DKUUGSs repræsentant i EUUG 
Mogens Buhelt, Statens Byggeforskningsinstitut: kasserer 
Ib Lucht, UNI-C (RECKU): leverandørgruppen 

Lars Povlsen, Datalogisk Institut, KU: netværker 
Carsten Reimers, Beton- og Konstruktionsinstituttet: DKUUG-nyt redaktør 
Keld Simonsen, Center for Anvendt Datalogi, KU: formand 

Bestyrelsen har holdt 8 møder i den berømte DKUUG-stil i perioden. 
Siden sidste generalforsamling er der kommet 47 nye medlemmer, mens 4 medlemmer har meldt sig ud 

eller er ophørt med at eksistere, således at: DKUUG pr 86-11-20 har 150 medlemmer, fordelt på 136 organisa- 
tionsmedlemmer og 14 individuelle medlemmer. 

Foreningen har således haft en udvidelse på næste 50 %, og administrativt har der været tale om en kon- 
solideringsfase. Vi har haft så stor en administrativ arbejdsbyrde, at vi nu har indgået en administrationsaf- 
tale med Mogens Buhelt, vores veltjente kasserer, som nu udtræder af bestyrelsen. Foreningen har fået et da- 
tabasesystem som gave fra SC Metric, men dette er endnu ikke taget i drift. Der er udarbejdet ny pjece om 
foreningen med indmeldelsesblanket og systemspecitikation. Desuden har vi haft en annonce i PC World. In- 
stallaionsmedlemmer kan nu have 3 navne og adresser på den danske udsendelsesliste. 

Af medlemsarrangementer har der været afholdt 5, der alle har været ganske velbesøgte. 3. april havde 
vi et møde med ca 35 deltagere om administrative sytemer, nettet, uddannelse og RC præsentation. 12. juni 
mødet på Datalogisk Afdeling i Århus var en stor succes med ca 45 deltagere. Der var foredrag om grafiske 
arbejdsstationer, systemudvikling, nettet, IBM præsentation, AT&T præsentaion af ny unix-udgave og om troff 
til laserprintere. Den 25. august var vi så heldige at forfatteren af C++, Bjarne Swoustrup, var i landet og 
gav et foredrag for ca 90 interesserede på Datalogisk Institut. Mødet den 7. november på hotel SAS Scandi- 
navia havde ca 25 deltagere og omhandlede en markedsoversigt, og præsentationer fra IBM og DDE. Og en- 
deligt har vi den årlige generalforsamling med ca 40 personer til foredrag om fusr/group, UNIX i Sverige og 
Dansk UNIX fra AT&T. 

Der har været udsendt 6 numre af DKUUG NYT. Læserindlæg savnes stadigvæk, men man må sige at 
bladet efterhånden har fundet sig en form (eller dets formløshed har manifesteret sig) med indlæg om 
medlemsmøder, nyt om nettet og nye medlemsservicer. 

På sidste generalforsamling besluttede vi at lade vores medlemsskab af EUUG være beroende på en 
prøveperiode på et år. Denne prøveperiode er nu afsluttet, og vi skal som et særskilt punkt på dagsordenen 
tage standpunkt til den fremtidige tilknytning. Det er bestyrelsens opfattelse an EUUGs servicer er forbedret 
væsentligt, blandt andet med et bedre nyhedsblad, software distribution og bedre organisering af konferencer. 
Derfor vil bestyrelsen indstille at vi fortsætter vores medlemsskab i EUUG. 

Vi har undersøgt relationer til andre brugergrupper, især /usr/group international, som præsenterer deres 
program og serviceydelser særskilt. Det er bestyrelsens indstilling aq: DKUUG tegner et enkelt medlemsskab 
for at holde sig orienteret. Om vi skal tilknytte os på anden måde må kastes ud til diskussion blandt medlem- 
merne, da det forekommer os en vidtrækkende problemstilling. 

Der har været meget nyt i forbindelse med DKUUGSs netservice. Der er indkøbt og installeret en 
2400/1200/300 bps auiodialler, fra overskuddet på Københavnskonferencen, og en ny X.25 asynkron linie be- 
talt af DIKU er sat i drift. Der er nu flere indgående og udgående telefonnumre, og et stjernenummer er 
taget i drift. Kontering kører nu planmæssigt. Af programmel er der sket mange forbedringer, såsom rerout- 
ing programmel på DIKU samt mailers til almindelige brugere, der kan håndtere den nye, lette adresserings- 
form, Der er nu også adgang til ca 40 Mb kildetekster samt news via DIKUs arkiv-service for folk på mail- 
nettet. 

Der er nu 37 maskiner på det danske net ”DKnet”, og heraf er 6 maskiner abonnenter på news servicen. 

Det forventes at 2 flere kommer på news indenfor kort tid, og for de allerfleste vil mail servicen komme til at 
koste 500 kr på årsbasis og news servicen kommer nok snart til at ligge omkring 10.000 kr årligt. DKnet er 
nok stadig det største åbne elektroniske netværk i Danmark med forbindelse til udlandet. Den månedlige 
trafik på Datalogisk Institut er ca. 60 Mb. På det allerseneste har vi fået lovning på en gave fra Ericsson på 
en SUN maskine til bl.a. at drive netværket, samt andre medlemsservicer. DKnet og EUnet er blevet regis- 
trerede som varemærker. 

Foreningen har billige medlemstilbud på bl.a. UNIX-bogen og abonnement på PC World, som mange 
medlemmer har benyttet sig af. 

Den nedsatte leverandørgruppe har holdt 2 møder, hvor der diskuteredes formålet med gruppen, samt 
hjælp til DKUUG ved udstillinger samt et dansk produktkatalog. En stand på Kontor og Data 86 måtte op- 
gives, da alt var udsolgt. En stand på Mikrodata 87 er reserveret. 

Keld Jørn Simonsen, formand for DKUUG 
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Ny DKUUG bestyrelse 
Den nye bestyrelse for DKUUG valgt på generalforsamlingen den 20. november 1986 har konstitueret sig 
som følger: 

Keld Simonsen, formand 

Kim Biel-Nielsen, repræsentant i EUUG 
Carsten Reimers, redaktør af nyhedsblad 

Lars Povlsen, network manager 

Erik Wismann, leverandørkontakt 
Isak Korn, sekretær 

Hanne Andersen, kasserer 

Leverandørmøde 
Der holdes et møde i leverandørgruppen tirsdag d. 27. januar 1987 kl 14:00 hos Ericsson, Generatorve J8D, 
2730 Herlev. Tilmelding til Isak Korn, tel 02 84 33 66. På mødet skal bl.a. behandles Mikrodata 87- 
udstillingen, hvor DKUUG har bestilt stand, samt et dansk UNIX katalog. 

Programmel tilgængeligt via nettet 
Som omtalt i DKUUG nyt nummer 9 kan man få fat i gratis programmel via nettet, blot man er på mail- 
nettet. Det koster kun 500 kr om året at komme på mail-nettet, plus telefonregninger for større forbrug. For 
eksempel kan nævnes at ved brug af 1200 bps modem vil overførsel af 100 kbyte programmel tage ca 20 
minutter og I Københavnsområdet ved nattakst koste under 2 kr, fra Århus må man regne med lidt under 10 
kr for det samme. Kontakt Lars Povlsen eller Keld Simonsen for at komme på nettet. 

Der er lige sket en større omorganisering af netgrupperne idet ”net” grupperne er blevet splittet op i nogle an- 
dre grupper, for eksempel: 

comp om ”computere” 

sci science 

rec recreational - forlystelsesgrupper 

En oversigt over grupper på diku fås ved at gøre: 

mail archive&diku 

Subject: groups 

(Hvis du ikke kan forstå notationen ”archiveØdiku” er det fordi du ikke har fået installeret DKUUGSs nye 
mailer til let adressering på nettet. Kontakt Lars Povlsen 01 39 64 66 for nærmere inf. ormation. Men du kan 
også blot mail-e diku!archive, som er det samme som archiveØdiku.) 

Det berømte Firenze-bånd omtalt i DKUUG nyt nr 7 er nu også tilgængeligt via nettet. Man benytter kom- 
mandoerne ”dir” og ”files” til at finde indholdsfortegnelse (Is -s) hhv. få sendt filerne over til ens egen 
maskine, Firenze-båndet findes i et underkatalog ”euug.d8.3”. Er man fx interesseret i at få overført kil- 
deteksterne til programkomplekset ”shar”, kan man få en indholdsf ortegnelse ved at skrive: 

mail diku!archive 

Subject: dir euug.d8.3/euug86fle/net/shar 

Kataloget ”euug.d8.3/euug86fic/net” er det katalog, de fleste programmer ligger i. Filerne til ”shar” fås ved 
at skrive: 

mail diku!archive 

Subject: articles euug.d8.3/euu>/net/shar 
Names: + 

Fejl bedes meddelt til dikufkeld 

Keld Simonsen
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MIMIX: Andy Tanenbaum's UNIX-like system for IBM PC's 
Her følger en artike] klippet fra nettet fra Andy Tanenbaum, der bl.a. er berømt for sin bog ”Computer Net- 

works”. 

Det er lidt af en annonce, men dog samtidigt et virkeligt godt tilbud, som vi syntes DKUUGs medlemmer 

skulle have kendskab il. 

1 have recently finished rewriting UNIX from scratch. This system, called MINIX, does not contain even a 
single line of AT&T code, so it can be distributed with source code. It runs on the IBM PC, XT, and AT 

and those clones that are 100% hardware compatible (not all, unfortunately). To the average, unsophisticated 

user, using MINIX is indistinguishable from using V7 UNIX. Experts will notice that some relatively less 

commonly used programs and features are missing. 
MINIX FEATURES: 

- System call compatible with V7 UNIX (except for a couple of minor calls) 
- Keraighan and Ritchie compatible C compiler is included 
- Shell that is functionally identical to the Bourne shell is included 
- Full multiprogramming (fork +exec; background jobs in shell: cc file,c & ) 

- Full screen editor vagucly inspired by emacs (modeless, autoinsert, etc.) 

- Over 60 utilities (cat, cp, grep, Is, make, mount, sort, etc.) 
- Over 100 library procedures (aloi, fork, malloc, stdio, strcmp, etc.) 

- Supports a hard disk, but also works quite well with just floppies 
- Contains programs to read and write MS-DOS diskettes 
- Full operating system source code is included 
- Source code for all the utiliues (except C compiler) is included 
- System will recompile itself (requires 640K and 2 fluppies or I hard disk) 
- C compiler source is available as a separate package 

- Kernel organization radically different from UNIX and much more modular 
- Software is not copy proiected 

Furthermore, I have written a 719 page book telling you everything you ever wanted to know about operating 

systems in general and this one in particular. The book contains the manual pages, an appendix describing 
how to recompile the system from the sources supplied, a full source code listing of the operating system 

(253 pages), and a cross reference map. 

The software is available in 4 packages (book is separate): 

- Box of eight 360K diskettes for 640K IBM PCs (512K is sort of ok 100) 

- Box of eight 360K diskettes for 256K IBM PCs (no C compiler) 

- Box of five 1.2M diskenes for the IBM PC-AT 

- 9 track industry standard tape (1600 bpi, tar format) 

All four distributions contain the full source code, about 54,000 lines, (kernel + utilities, except the com- 

piler), virtually all of it in C, The source code for ihe C compiler is also available separately (as described in 

the book). The C compiler is NOT based on pcc at all. lt is based on ACK (see Communications of the 

ACM, Sept. 1983, pp. 654-660). The following programs are included, among others. Like the kernel, these 
have all been rewritten from scratch by me, my students, people I paid to write them or in a small number of 

cases, were donated by other people to whom I am grateful: 

ar basename cat cc chmod chown cmp comm cp date dd df dosread echo 
grep gres head kill In login lpr Is make mkdir mkfs mknod mount mv 
od passwd pr pwd rev rm rmdir roff sh shar size sleep sort split stty 
su sum sync tail tar tee time touch tr true umount uniq update wc 

The book and software are being sold by Prentice-Hall. They are NOT public domain. However, the 

publisher does not object to people making a limited number of copies of the software for noncommercial 

use. For example professors may make copies of the software for their students. Universities may exchange 

modified versions. You may make a few copies for your friends etc. If you want to port the software to oih- 

er CPUs and seli it, you need permission from Prentice-Hall, but they will not be unreasonable. To acquire 

the software, go to any bookstore and ask them 10 order the book for you: 

Title: Operating Systems: Design and Implementation 
Author: Andrew S. Tanenbaum 
Publisher: Prentice-Hall (Jan. 1987) 

ISBN: 0-13-637406-9 

In the book you will find a postcard that you can use 10 order the software. Please don" ask me for the 
software. I have already spent approximately 8000 hours over the past 5 years writing it; I don" want to 

spend the next 5 years duplicating floppy disks. The book costs about $35. The software is $79.95 per set, 

including the source code. I hope most people will consider $79.95 for the binaries and sources of something 

almost functionally equivalent to UNIX as being reasonable. I know of no oiher software package where you 
get 54,000 lines of source code for this price. As bugs are reported, I will send Prentice Hall new disks, so 

that tbe version they sell will remain up to date. (This also provides some incemive to buy rather than copy.) 

For those of you going io USENIX or UNIFORUM in Washington, D.C, January 20-23, Prentice-Hall 
will have a stand at the show where you can play with the software. You can also buy the stuff there, but 

since the P-H people drive to Washington in their own cars, they have a limited carrying capacity and they 

are only taking 50 copies, so get there early the first day. 

If anyone is interested, we could set up a newsgroup comp.os.minix to discuss minix, report bug fixes, 

distribute updates of individual files etc. This letter is being muhtiply posted to several newsgroups. 1 propose 

that the initial discussion take place in comp.sys.ibm.pc (subject: MINIX) 10 avoid having it spread all over 

the place. Besides, the only other newsgroup I read is mod.recipes. I don't think the moderator will go for 

fioppy disk with Hollandaise sauce. 

Andy Tanenbaum, Vrije Universiteit, Amsterdam 

 


